[image: ]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	от  « 18 »   июня    2018  года   № 402-р

г. Кострома

	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению прав потребителей в Костромской области на период 2018-2020 годов

В целях исполнения поручения Президента Российской Федерации В.В. Путина по итогам заседания президиума Государственного совета Российской Федерации по вопросу развития национальной системы защиты прав потребителей от 18 апреля 2017 года № Пр-1004ГС, создания благоприятных условий для обеспечения прав потребителей, просвещения населения в области прав потребителей, реализации региональной торговой и промышленной политики с учетом прав потребителей, а также обеспечения взаимодействия исполнительных органов государственной власти Костромской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Костромской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Костромской области, общественных объединений потребителей (ассоциаций, союзов) по вопросам обеспечения прав потребителей на территории Костромской области:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по обеспечению прав потребителей в Костромской области на период 2018 - 2020 годов.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Губернатор области
	С. Ситников

image1.wmf

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА

КОСТРОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

от

«

18

»

июня

2018

года

№

402

-

р

г

.

Кострома

Об

утверждении

плана

мероприятий

(

«дорожной

карты»

)

по

обеспечению

прав

потребителей

в

Костромской

области

на

перио

д

2018

-

2020

годов

В

целях

исполнения

поручения

Президента

Российской

Федерации

В

.

В

.

Путина

по

итогам

заседания

президиума

Государственного

совета

Российской

Федерации

по

вопросу

развития

национальной

системы

защиты

прав

потребителей

от

18

апреля

2017

год

а

№

Пр

-

1004

ГС

,

создания

благоприятных

условий

для

обеспечения

прав

потребителей

,

просвещения

населения

в

области

прав

потребителей

,

реализации

региональной

торговой

и

промышленной

политики

с

учетом

прав

потребителей

,

а

также

обеспечения

взаимодействия

испо

лнительных

органов

государственной

власти

Костромской

области

,

территориальных

органов

федеральных

органов

исполнительной

власти

в

Костромской

области

,

органов

местного

самоуправления

муниципальных

образований

Костромской

области

,

общественных

объединений

потребителей

(

ассоциаций

,

союзов

)

по

вопросам

обеспечения

прав

потребителей

на

территории

Костромской

области

:

1.

Утвердить

прилагаемый

план

мероприятий

(

«дорожную

карту»

)

по

обеспечению

прав

потребителей

в

Костромской

области

на

период

2018

-

2020

годов

.

2.

Настоящее

распоряжение

вступает

в

силу

со

дня

его

подписания

.

Губернатор

области

С

.

Ситников

    РАСПОРЯЖЕНИЕ   ГУБЕРНАТОРА   КОСТРОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

от    «   18  »     июня      2018   года     №   402 - р     г .  Кострома

Об   утверждении   плана   мероприятий   ( «дорожной   карты» )  по   обеспечению   прав   потребителей   в   Костромской   области   на   перио д   2018 - 2020  годов       В   целях   исполнения   поручения   Президента   Российской   Федерации   В . В .  Путина   по   итогам   заседания   президиума   Государственного   совета   Российской   Федерации   по   вопросу   развития   национальной   системы   защиты   прав   потребителей   от   18  апреля   2017  год а   №   Пр - 1004 ГС ,  создания   благоприятных   условий   для   обеспечения   прав   потребителей ,  просвещения   населения   в   области   прав   потребителей ,  реализации   региональной   торговой   и   промышленной   политики   с   учетом   прав   потребителей ,  а   также   обеспечения   взаимодействия   испо лнительных   органов   государственной   власти   Костромской   области ,  территориальных   органов   федеральных   органов   исполнительной   власти   в   Костромской   области ,  органов   местного   самоуправления   муниципальных   образований   Костромской   области ,  общественных   объединений   потребителей   ( ассоциаций ,  союзов )  по   вопросам   обеспечения   прав   потребителей   на   территории   Костромской   области :   1.  Утвердить   прилагаемый   план   мероприятий   ( «дорожную   карту» )  по   обеспечению   прав   потребителей   в   Костромской   области   на   период   2018  -   2020  годов .   2.  Настоящее   распоряжение   вступает   в   силу   со   дня   его   подписания .

Губернатор   области  С .  Ситников